
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 66»

ПРИКАЗ

01.10.2024г. № 144

О предоставлении 
дополнительных 
образовательных услуг

В целях повышения качества образования в ДОУ и привлечение внебюджетных 
средств, в соответствии с Постановлением администрации г.Березники №01-02-1727 от 
05.10.2022г. «Об утверждении максимальных (предельных) тарифов на услуги, 
оказываемые муниципальными дошкольными образовательными организациями 
г.Березники»
Приказываю:
1. Организовать на базе МАДОУ «Детский сад № 66» с 01.10.2024 г. по 31.05.2025г. 
дополнительные образовательные услуги:
- кружок «РитМикс» (художественное направление), руководитель кружка - 
музыкальный руководитель Малюгина Е.Л., Никулина Е.Е;
- кружок «Речевичок» (социально-педагогическое направление) руководитель кружка 
учитель-логопед Попова Н.П.
- кружок «Увлекательный техномир» (техническое направление), руководитель кружка 
- воспитатель Шумакова С.А., Умерова Д.А.
- мастерская «Чудо-глина» (художественное направление), руководитель кружка — 
воспитатель Белоненко О.В.
- кружок «Шах и мат» (познавательно-развивающее направление), руководитель кружка 
- воспитатель Кирпичева В.А.
- кружок «Эрудит» (познавательно-развивающее направление), руководитель кружка - 
педагог-психолог Еремеева А.Ю.
- кружок «Подготовишка» (познавательно-развивающее направление), руководитель 
кружка - воспитатель Выговская Л.П.
- кружок «Школа мяча» (физкультурно-оздоровительное направление), руководитель 
кружка - инструктор по физической культуре Харина Н.А.
- кружок «Легомир» (техническое направление), руководитель кружка - воспитатель 
Бикмулина Т.Н., Кетова Н.Е.
- кружок «Логоритмика» (социально-педагогическое направление) руководитель кружка 
воспитатель Ким В.Л., Щербинина Г.В., Умерова Д.А., Вернигорова О.Н., Сафонова Т.А. 
- кружок «Веселый праздник - день рождения», руководитель кружка - воспитатель 
Марценюк И.Г.



- кружок «Мама+Малыш» (познавательно-развивающее направление), руководитель 
кружка - воспитатель Животягина Е.А.
2. Организацию и оказание дополнительных образовательных услуг осуществлять в 
соответствии с Положением о платных дополнительных образовательных услугах 
МАДОУ «Детский сад №66»
3. Установить оплату за посещение кружка «РитМикс», «Увлекательный техномир», 
«Речевичок», «Чудо-глина», «Логоритмика», «Шах и мат», «Легомир», «Эрудит», 
«Школа мяча», «Подготовишка», «Мама+Малыш» - 170 рублей за 1 занятие. За 
посещение кружка «Веселый праздник - день рождения» - 1700 рублей за 1 занятие. 
Оплату производить за фактическое посещение занятий.
4. Установить семей категории СОП бесплатное посещение кружков.
5. Установить оплату за руководство кружком согласно составленной калькуляции: 
Малюгиной Е.Л., Никулиной Е.Е., Кетовой Н.Е., Вернигоровой О.Н., Бикмулиной Т.Н., 
Щербининой Г.В., Хариной Н.А., Ким В.Л., Выговской Л.П., Кирпичевой В.А., 
Шумаковой С.А., Вернигоровой О.Н., Животягиной Е.А., Сафоновой Т.А, Белоненко 
О.В., Поповой Н.П., Умеровой Д.А., Еремеевой А.Ю. - 75 рублей за детозанятие. 
Марценюк И.Г. - 750 руб. за детозанятие.
6. Утвердить план-программы кружков «РитМикс», «Увлекательный техномир», 
«Речевичок», «Чудо-глина», «Школа мяча», «Шах и мат», «Логоритмика», 
«Мама+Малыш», «Легомир», «Эрудит», «Подготовишка», «Веселый праздник - день 
рождения».
7. Информацию о работе кружков с приложением план-программ разместить на сайте 
учреждения до 10.10.2024г. Ответственный - зам. зав. по BMP Колпакова Н.А.
8. Занятия по дополнительным образовательным услугам проводить после 16.30 в 
свободное от работы время педагога, согласно графика (приложение 1).
9. Руководителям кружков 1 раз в неделю сообщать зам.зав.по BMP Колпаковой Н.А. 
график работы своего кружка на неделю и размещать его в фойе учреждения для 
информирования родителей.
9. Утвердить список детей, посещающих кружки (приложение 2).
10. Комплектование групп осуществлять на основе заключения индивидуальных 
договоров с потребителями услуг.
8. Заместителю заведующей по воспитательно-методической работе Колпаковой Н.А. 
составить план контроля за работой данных кружков.
9. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя заведующей по 
воспитательно-методической работе Колпакову Н.А.

И.о. заведующего д/с Колпакова Н.А.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-02T13:04:26+0500




